
Zarządzenie  Nr 414/2014
Prezydenta Miasta Kalisza

z  dnia 18 sierpnia 2014 roku

w  sprawie  przyjęcia  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego
samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2014 r.

Na podstawie art. 265 pkt. 1 i art. 266  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem Nr 360/2014
Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  10  lipca  2014  r.  w  sprawie  określenia  procedury
przygotowania  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  samorządowych
instytucji kultury za I półrocze 2014 roku zarządza się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się:
1) informację  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Galerii  Sztuki  im.  Jana

Tarasina w Kaliszu za I półrocze 2014 r., stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego
zarządzenia,

2) informację  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Filharmonii  Kaliskiej  za
I półrocze 2014 r., stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia,

3) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Ośrodka Kultury Plastycznej
„Wieża  Ciśnień”  w Kaliszu  za  I  półrocze  2014 r.,  stanowiącą  załącznik  Nr  3  do
niniejszego zarządzenia,

4) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Adama Asnyka w Kaliszu za I półrocze 2014 r., stanowiącą załącznik Nr 4 do
niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Informacje, o których mowa w § 1 przedstawia się Radzie Miejskiej Kalisza oraz Regionalnej
Izbie Obrachunkowej w Poznaniu.

§ 3.

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 Prezydent Miasta Kalisza
                /…/
   dr inż. Janusz Pęcherz



        Załącznik Nr 1

         do Zarządzenia Nr 414/2014

     Prezydenta Miasta Kalisza

    z dnia 18 sierpnia 2014 r.

INFORMACJA O PRZEBIEGU  WYKONANIA 

PLANU FINANSOWEGO

GALERII SZTUKI IM. JANA TARASINA

 ZA I PÓŁROCZE 2014  ROKU 

                                                                                                                  



        INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO            
   GALERII SZTUKI im. JANA TARASINA W KALISZU

 ZA I  PÓŁROCZE 2014 ROKU

Lp.            Wyszczególnienie Plan na   
  2014 r.
 /po zmianie /

Wykonanie
za I półrocze        
2014r.

  %
 
  4:3

1.                                 2.             3.              4.   5.

I. PRZYCHODY  OGÓŁEM 395.796,00 194.298,80 49,09

1. dotacja podmiotowa:
 - z budżetu  powiatu

360.000,00 180.000,00 50,00

2. przychody  własne 

  

35.796,00 14.298,80 39,95

II. KOSZTY OGÓŁEM
z tego:

395.796,00 176.316,71 44,55

1. Koszty operacyjne 1,00 0,05 5,00

2. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 256.213,00 122.411,81 47,78

3. Koszty stałe instytucji kultury 59.082,00 25.445,96 43,07

4. Koszty działalności merytorycznej 80.500,00 28.458,89 35,35

5. Remonty 
   

0,00 0,00 x 

6. Inwestycje 0,00 0,00 x

III. WYNIK FINANSOWY ( I – II ) 0,00  +17.982,09 x

IV. Stan środków pieniężnych 17.749,00 31.641,01 178,27

V. Należności 360.000,00 180.600,00 50,14

w tym: wymagalne 0,00     600,00            x

VI. Zobowiązania 13.822,00 10.214,85 73,90
w  tym: wymagalne 0 0,00 X

  Kalisz, dnia 24  lipca  2014 r.       
                                                                    
                                                                                                                                                                      

  MIROSŁAWA PANCEWICZ                                                    Małgorzata Kaźmierczak
       Główny księgowy Dyrektor instytucji                             



CZĘŚĆ  OPISOWA  DO INFORMACJI  Z WYKONANIA  PLANU  FINANSOWEGO  GALERII
SZTUKI  im. JANA TARASINA  W KALISZU  ZA I PÓŁROCZE  2014 R.

I. Realizacja przychodów z działalności  w okresie styczeń – czerwiec 2014     194.298,80 zł                           

 w tym: 
1. dotacja podmiotowa z budżetu powiatu  -          180.000,00zł
    ( dotacja stanowi 92,64 % przychodów ogółem ).
 Otrzymane dotacje wykorzystane zostały zgodnie z przeznaczeniem tj. na realizację  bieżących działań  
instytucji, w tym :
- wypłata wynagrodzeń ze stosunku pracy  + pochodne od wynagrodzeń  - 122.411,81 zł
- wydatki rzeczowe  / koszty stałe, koszty działalności wystawienniczej  i edukacyjnej/  - 57.588,19 zł
  2.  pozostałe źródła finansowania działalności   razem   14.298,80   zł         
w tym:
a/ przychody z prowadzonej działalności  -13.996,96 zł
 - przychody z opłat za udział w zajęciach eduk. w pracowni "pod galerią”- 3.610,00 zł
 - przychody ze sprzedaży publikacji  – 454,00 zł
 - przychody ze sprzedaży komisowej –140 ,00 zł  
 - opłata zgłoszeniowa za udział w konkursie plastycznym „Próba 2” – 3.350,00zł
 -  przychody uzyskane z działalności usługowej  / projekt i  wykonanie dekoracji  Ratusza  /  –  2.450,00 zł
- przychody z tyt. współorganizacji wystawy  w Hamm -1.192,96 zł
- dochód z tyt. sprzedaży pianina -2.800,00 zł
c/ przychody z innych źródeł:
 *  przychody operacyjne  -  28,00 zł   / wynagrodzenie płatnika podatku /
 *  przychody finansowe –  273,84 zł / odsetki  /.
Przychody własne zrealizowano w  39,95 %  -  przeznaczone  zostały na organizację działalności 
kulturalnej zgodnie z planem przychodów i kosztów instytucji.

 II. Realizacja kosztów działalności bieżącej              ogółem       176.316,71 zł                                                      

  w tym: 
A. Koszty operacyjne  -  0,05 zł
B. Koszty pozostałe /1+2+3/ , z tego:
1. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń:
a/ wynagrodzenia z osobowego funduszu płac :
- wynagrodzenia ze stosunku pracy / 4,5 etatu /   -  104.005,27 zł
   w tym oprawa emerytalna – 16.550,00 zł
b/ pochodne od wynagrodzeń:                                  
- składki na ubezpieczenia społeczne – 15.575,94 zł 
- składki na Fundusz Pracy –  937,76 zł
- świadczenia pracownicze:
• wynagrodzenia urlopowe w wysokości odpisu na zakładowy fundusz św. socjalnych  –  1.093,93 zł
•  bhp  – 798,91 zł  
Koszty wynagrodzeń i pochodnych razem    122.411,81    zł            
Wykonanie wynagrodzeń osobowych i pochodnych realizowane zgodnie z planem fin. - 47,78 %.
2. koszty stałe instytucji:                
a) zakupy materiałów i energii, w tym:
- zakup  materiałów /zużycie materiałów biurowych, środków czystości, wyposażenia, mat. pomocniczych  
itp./  -  4.089,31 zł



- zużycie energii elektrycznej, cieplnej i wody  /opłaty nalicz. przez ST. Pow. i Energa  SA / –  7.495,84 zł

b) usługi obce :  
- usługi telef. i teleinf. /telefony stacjonarne i komórkowy /- 3.478,63 zł 
- usługi pocztowe  / zakup znaczków i usług pocztowych/   - 627,41 zł
- usługi komunalne / nalicz. przez ST. Pow. opłaty za ścieki, śmieci i wywóz nieczystości/ –  285,71 zł
- pozostałe usługi / konserwacje, naprawy, przeglądy techniczne, sprzątanie, dostęp do portalu  
internetowego, opłata za serwer, usługi prawne, inne / – 7.813,50 zł
c) pozostałe koszty: 
 * ubezpieczenie / majątku instytucji oraz  grupowe NNW dot. prac. plast./  – 249,00 zł 
 * podróże służbowe krajowe  –  1.226,56  zł
d) podatek od nieruchomości –    180,00 zł
e) amortyzacja   / realizacja w II połowie roku /   - 0,00 zł.
Razem koszty utrzymania galerii / 43,07%/   -    25.445,96   zł.

3. Koszty działalności merytorycznej:
a) działalność wystawiennicza – 20.982,73 zł
w tym:
- usługi  : poligraficzne  /druk katalogów, plakatów i zaproszeń do wystaw/  transportowe. pocztowe   - 
15.069,58 zł
- zakup materiałów do wystaw / zakup  tuszu i papieru  do drukowania zaproszeń, artykułów  na 
wernisaże / -  3.163,15 zł
 - umowy o dzieło  /  wykłady, aranżacje, spotkania autorskie  / -  2.750,00 zł.
Koszty działalności wystawienniczej planowane w I półroczu br. zrealizowano w 50,40 % .   
b)  działalność edukacyjna – 3.814,56 zł
 w tym: 
- wykłady autorskie  w "Pracowni pod galerią "  - 1.200,00 zł
- zakup materiałów i usług  do zajęć plastycznych / w tym org. konkursu / -  2.614,56 zł 
Koszty działalności edukacyjnej w I semestrze zrealizowano w 52,98 % ,
c) pozostała działalność merytoryczna – 3.661,60 zł
 w tym:
- honorarium dla członków  jury  / Kaliskie Biennale Rysunku i Grafiki próba2/ -2.700,00 zł

- usługi /druki, poczta/ - 961,60 zł,
realizacja pozostałych kosztów w IV kwartale 2014r.  
Koszty działalności merytorycznej razem   28.458,89   zł.

III. Wynik finansowy  na dzień 30.06.2014 /zysk z dział.operac./                    17.982,09 zł                
                                             
INFORMACJE  DODATKOWE:

1. Stan środków  na dzień  30.06.2014
 - środki pieniężne w kasie  - 1.779,75 zł
 - środki pieniężne na rachunku bankowym –  29.861,26 zł

2. Zobowiązania na dzień  30.06.2014 r.
 - wymagalne - 0,00 zł
 - niewymagalne -   10.214,85 zł  
  * zobowiązania z tytułu dostaw i usług / zakup usług /  - 803,79 zł
  * zobowiązania z tytułu zaliczki na pod. doch. od os. fiz. za VI/2014 – 1.343,00 ,00 zł 



  * zobowiązania z tytułu składek ubezp. społ. i zdrow. za VI/2014  –  6.017,06 zł
  * zobowiązania pozostałe / polisy dot. ubezpieczeń  majątkowych, naliczony podatek od nieruchomości za
rok 2014, zwrot nienależnej kwoty / - 2.051,00  zł

3. Należności na dzień 30.06.2014 r.
- wymagalne  -  600,00 zł
 / należne opłaty za zajęcia plastyczne w okresie kwiecień-maj, termin zapłaty 12.06.2014 /
- niewymagalne –    180.000,00 zł
 * należne dotacje podmiotowe za okres VII –XII 2014r. - 180.000,00zł.
 
Kalisz, dnia 24 lipca 2014 roku                                                                                                         
Sporządził:  Mirosława Pancewicz                 Zatwierdził: Małgorzata Kaźmierczak          

Główny księgowy Dyrektor instytucji



SPRAWOZDANIE

z działalności Galerii Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu w I półroczu 2014 r.

I.  WYSTAWIENNICTWO

    5.12.2013 – 15.01.2014 -  „Utrwalenia – wersja aleatoryczna” – Jarosław Szelest

    27.02 – 29.03 – DEBIUTY  - Adrian Kempa - malarstwo, Piotr Słowik – malarstwo

     3.04 -  17.05 – „Obrazy niedokończone” Jana Tarasina

    1.06 –   5.06 -  29. Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży ŚWIAT DZIECKA 

    12.06 – 28.06 – Natalia Czarcińska „ nie – miejsca” 

Do wystaw wydano 3 składanki i 1 katalog. Wystawy obejrzało 1315 osób.

Poza Galerią zorganizowano wystawę fotografii Artura Bonusiaka pt. „Jazzy” 
w Galerii Collegium Novum Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Kaliszu.
Wernisaż 30.01.2014 g. 10.30.

II. DZIAŁALNOŚĆ POZAWYSTAWIENNICZA

1. 29. Konkurs Plastyczny ŚWIAT DZIECKA 

Na tegoroczny konkurs wpłynęło 767 prac, z których komisja w składzie: 
Małgorzata Kaźmierczak – dyrektor Galerii Sztuki im. Jana Tarasina
Maria Czyżak – plastyk Galerii
Ewa Kopeć – specjalista ds. edukacji plastycznej w Galerii
Nagrodziła 20 autorów i wyróżniła 55. Uroczyste otwarcie wystawy i wręczenie nastąpiło 
tradycyjnie 1 czerwca o godz. 12.00. Wystawa była czynna do 5 czerwca, obejrzało ją 
166 osób. Do wystawy wydano składankę z reprodukcjami nagrodzonych prac oraz listą 
wyróżnionych autorów.

2. „Pracownia pod Galerią”

W zajęciach w „Pracowni” uczestniczyło 12 osób. 

3. Warsztaty plastyczne 

   Na temat  twórczości Jana Tarasina

    7.01 – III LO , I  klasa humanistyczna - 35 osób
    8.01 – III LO, I klasa humanistyczna – 35 osób
  27.01 – IV LO – 40 osób
  28.01 -  IV LO – 18 osób
  29.01 – II LO – 36 osób
  19.05 – II LO – 36 osób
  20.05 – II LO – 35 osób



  27.05 – II LO – 29 osób

 Z Natalią Czarcińską w czasie trwania jej wystawy

 25.06 – Szkoła Podstawowa w Kucharach – 20 osób

4. Wykłady, spektakle

 7.02 – „Śmierć też człowiek” wg tekstów Woody’ego Allena 
             w wykonaniu Uniwersyteckiego Teatru 24  - 70 osób

11.04 - „Śmierć też człowiek” wg tekstów Woody’ego Allena 
             w wykonaniu Uniwersyteckiego Teatru 24  - 50 osób

14.05 – wykład Karoliny Leśnik  dla III i IV LO pt. „Obrazy niedokończone Jana 
            Tarasina” – 54 osoby

 5.06 – wykład Ewy Tatar  „Wielkie artystki, które były” – 20 osób

5. Salon literacki

21.03 – spotkanie z Jarosławem Kurskim  - 25 osób

W działalności pozawystawienniczej Galerii uczestniczyło 578 osób.

Sporządziła:                                                                                       Zatwierdziła:
Ewa Cierniak                                                                                    Małgorzata Kaźmierczak
Gł. spec. ds. edukacji kulturalnej i administracji                                 DYREKTOR GST



        Załącznik Nr 2

         do Zarządzenia Nr 414/2014

     Prezydenta Miasta Kalisza

    z dnia 18 sierpnia 2014 r.

INFORMACJA O PRZEBIEGU  WYKONANIA 

PLANU FINANSOWEGO

FILHARMONII KALISKIEJ

 ZA I PÓŁROCZE 2014  ROKU 

                                                                                                                  



       INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
FILHARMONII KALISKIEJ ZA I PÓŁROCZE 2014 R.

 

Lp. Wyszczególnienie

Plan po
zmianach na

2014 r.

Wykonanie za %  

I półrocze 2014 r. (4:3)

1 2 3 4 5

I.
PRZYCHODY OGÓŁEM                  
z tego: 4 778 700,00 2 668 500,94 55,84%

1.

Dotacja podmiotowa z budżetu              
w tym: 4 081 200,00 2 188 000,00 53,61%

a) dotacja z budżetu miasta 500 000,00 170 000,00 34,00%

b) dotacja z budżetu powiatu 3 581 200,00 2 018 000,00 56,35%

2. Przychody własne 697 500,00 480 500,94 68,89%

II. KOSZTY OGÓŁEM   z tego: 4 778 700,00 2 871 981,54 60,10%

1. Koszty operacyjne i finansowe 5 000,00 2 687,52 53,75%

2.
Wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 2 873 525,00 1 522 235,28 52,97%

3. Koszty stałe instytucji 379 790,00 218 516,44 57,54%

4. Koszty działalności merytoryczne 1 520 385,00 1 128 542,30 74,23%

5. Remonty  0,00  

6. Inwestycje  0,00  

III. Wynik finasowy (I-II) 0,00 -203 480,60  
IV. Stan środków pieniężnych 110 500,00 92 126,78 83,37%
V. Należnosci 5 000,00 1 927 999,63 38559,99%
 w tym: wymagalne 0,00 3 144,45  

VI. Zobowiązania  120 000,00 190 400,28 158,67%
 w tym: wymagalne 0,00 0,00  

Kalisz, dnia   17.07.2014 r.  

Danuta Mizgiro Adam Klocek

Główny Księgowy Dyrektor instytucji 



OPIS DO SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
FILHARMONII KALISKIEJ ZA I PÓŁROCZE 2014 r.

I.   W  I  półroczu 2014 roku Filharmonia Kaliska uzyskała przychody 
      w wysokości 2.668.500,94                

1. W analizowanym okresie Filharmonia otrzymała
53,61 % dotacji podmiotowej  tj. kwotę 2.188.000,00            

             z tego : dotacja powiatu                                                   2.018.000,00 
                          dotacja miasta   170.000,00        
                          
             
             Otrzymana dotacja została wykorzystana na wynagrodzenia, pochodne wynagrodzeń,
             działalność  i utrzymanie jednostki.

2. Przychody własne zostały wykonane  w wysokości 68,89% 480.500,94
               z tego: 

- ze sprzedaży biletów i koncertów działalności podstawowej 315.040,38
- za koncerty edukacyjne 15.555,62
- z reklamy 69.362,44
- odsprzedaż wody i kanalizacji, energii elektrycznej 8.149,12
- przychody za wynajem lokali mieszk. i użytkowych 52.119,74

            - inne                                                                                        20.273,64

                w tym:
 darowizny – 4.500,00, 
 różnice kursowe i odsetki – 4.992,75
 odpisy amortyzacyjne dotyczące środków trwałych otrzymanych 

nieodpłatnie i z dotacji MKiDN – 8.282,33
 zmniejszenie odpisu aktualizacyjnego z tyt. dochodzenia należności – 625,42
 wynagrodzenie płatnika i zaokrąglenia podatku VAT – 226,41
 odszkodowanie z ubezpieczenia komunikacyjnego – 1.246,73 
 odsprzedaż materiałów nutowych – 400,00                    

  

II.  Koszty w I półroczu 2014 roku wynoszą 2.871.981,54
      co stanowi 60,10 % planu

1. Koszty operacyjne i finansowe 2.687,52

    
2. Koszty rodzajowe ogółem stanowią kwotę 2.869.294,02

           a/. Na wynagrodzenia osobowe w I półroczu 2014 roku



               wykorzystano kwotę (52,74 % planu) 1.248.220,18
     z tego na :

    - wynagrodzenia miesięczne 
    - wynagrodzenia ponadnormowe 
    - premie 
    - obsługa koncertów 
    - koncerty edukacyjne 
    - dyrygowanie
    - nagrody jubileuszowe
        

           b/. Na wynagrodzenia bezosobowe wykorzystano kwotę                            3.867,30   
                z tego :
               - obsługa techniczna                                                                                      3.867,30   
                                

         c/.  Pochodne od wynagrodzeń wykonano w wysokości 270.147,80
     (54,58 % planu)

                   z tego :

- składki ZUS 
- Fundusz Pracy
- odpis na ZFŚS
- pozostałe świadczenia pracownicze (BHP, szkolenia)

         d/.   Koszty stałe instytucji wykonano w wysokości 218.516,44
    (57,54 % planu)

                w tym:

- amortyzacja planowa środków trwałych
- materiały /biurowe, gospodarcze, środki czystości, drobny sprzęt, 
  czasopisma/
- woda
- energia elektryczna
- gaz
- paliwo
- opłaty telekomunikacyjne
- zakup znaczków pocztowych, wysyłka paczek
- naprawy i konserwacje obiektu, samochodów i sprzętu
- podatek od nieruchomości, wieczyste użytkowanie, podatek VAT 
  niepodlegający odliczeniu, opłaty skarbowe, opłaty PFRON
- podróże służbowe

  - ubezpieczenie majątku                                                                                    6.564,20
  - inne /kanalizacja,  wywóz  odpadów, czynsz,  reklama,  
    usługi komputerowe i inne drobne/

      e/.   Koszty merytoryczne działalności artystycznej podstawowej
             i edukacyjnej (74,23 % planu) 1.128.542,30
              w tym:

  - honoraria dla solistów i doangażowanych muzyków



  - materiały
       - usługi obce /wypożyczenie materiałów nutowych, afisze, plakatowanie, 

    ogłoszenia, usługi transportowe, artystyczne, fotograficzne, 
    kserograficzne,    hotele, strojenie instrumentów, oświetlenie, 
    nagłośnienie,   i inne, w tym współorganizacja koncertu 
   „Pod Niebem Kalisza – 170.000 zł/
 - wynajem sali
 - akcesoria
 inne /podróże służbowe, ubezpieczenie – tourne do Niemiec, 
   ZAiKS/ 114.077,84

III.  Wynik finansowy za I półrocze 2014 r. stanowi stratę w wysokości      203.480,60 zł. 

Wynika to ze specyfiki pracy wg sezonu artystycznego. W I półroczu wykonanie planu 
finansowego w pozycji kosztów ogółem wyniosło 60,10%. 
Wpłynęły na to głównie koszty merytoryczne działalności artystycznej,  na które składają
się m.in. honoraria dla solistów, muzyków doangażowanych, usługi w zakresie 
wypożyczenia materiałów nutowych, nagłośnienia, oświetlenia, projektów i drukowania 
plakatów, wynajmu sali koncertowej. Ponadto zrealizowane zostało  nieplanowane  
przedsięwzięcie związane z otrzymaniem nagrody GRAMMY,  tj.  trzy koncerty w m-cu  
IV.2014 r. z udziałem Orkiestry Filharmonii Kaliskiej:
Gala „Fryderyk”,  koncert w Sali Kongresowej „Night in Calisia” oraz koncert w Kaliszu 
„Night in Calisia – na bis”.
W II półroczu sezon artystyczny zaczyna się od IX  a w miesiącach VII i VIII  
Filharmonia  ponosi  głównie koszty stałe.  Zakłada się więc, iż koszty  ogółem  w  II 
półroczu będą  niższe w porównaniu z I półroczem. 

Na dzień 30.06.2014 r. Filharmonia Kaliska  posiada:

 
1. Zobowiązania niewymagalne na kwotę   190.400,28

             z tytułu
             - dostaw towarów i usług                          52.514,77
             - podatków   12.538,00
             - ubezpieczeń społecznych, zdrowotnych, Fundusz Pracy                           83.928,83

   -  wynagrodzeń 8.642,38
   -  25% ZFŚS 18.778,50
   -  PFRON                                                   4.521,00
   -  ubezpieczeń majątkowych 6.228,00
   -  zabezpieczenie należytego wykonania umów z tytułu 
      zakupu środków trwałych 3.248,80

2. Należności na kwotę                            1.927.999,63

              w tym:  
              należności wymagalne 3.144,45   
              (w dn. 03.07.2014 uregulowano 1.299,45 zł)         

            oraz niewymagalne 1.924.855,18



z tytułu:
- sprzedaży  usług
- podatku VAT
- dotacji

3. Środki pieniężne                                                                                      92.126,78

w tym:
- w kasie 
- w banku

Kalisz, dn. 17.07.2014 r.

…Danuta Mizgiro... …Adam Klocek...
Główna  Księgowa Dyrektor Instytucji



SPRAWOZDANIE
z działalności koncertowej Filharmonii Kaliskiej 

w okresie od 01 stycznia do 30 czerwca 2014

1. -9. NOWOROCZNE TOURNEE ORKIESTRY W NIEMCZECH  P(6000)
01 stycznia 2014, godzina: 
1-01 - Quakenbrück
2-01 - Meppen
3-01 - Diepholz
4-01 - Helmstedt 
5-01 - Helmstedt 
6-01 - Delmenhorst
7-01 - Bad Pyrmont
8-01 - Einbeck 

10. – 12. BABY BUM BUM K(100) 
11 stycznia 2014, godzina: 10.00. 11.00 i 12.00 
Sala Kameralna PSM I i II st w Kaliszu
Pl. Jana Pawła II 9 
zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci 

13. Festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak P (430)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
12 stycznia 2014, godzina: 18.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
KONCERT NOWOROCZNY
wykonawcy:
Lilla Galambos sopran
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek dyrygent

14. Festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak S (320)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
Inauguracja Jubileuszu 40-lecia Filharmonii Kaliskiej 
17 stycznia 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Karnawałowa GALA OPEROWA
Gabriela Georgieva - sopran
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Grigor Palikarov - dyrygent 
W programie:
W.A. Mozart - "Cosi fan Tutte" Overture
W.A. Mozart - Fiordiligi's aria from "Cosi fan Tutte"
P. Tchaikovsky - Polonaise from "Eugene Onegin"
P. Tchaikovsky - Lisa's Arioso from "Pique Dame"
G. Puccini - Intermezzo from "Manon Lescaut"
G. Puccini - Manon Lescaut's aria "Sola, perduta, abbandonata"
A. Dvorak - Slavonic dance No 1, op. 46
A. Dvorak - Rusalka's aria from "Rusalka"



R. Wagner - Introduction to the 3rd act of "Lohengrin"
R. Wagner - Elizabeth's aria from "Tannhauser"
G. Verdi - Overture "La Forza del Destino"
G. Verdi - Leonora's aria from "La Forza del Destino"

15. 23 stycznia 2014, godzina: 19.30 P (300)
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
PRZEBOJOWY KONCERT 
wykonawcy:
Michał Szyc wokal
kaliszanin, uczestnik programów Szansa na Sukces i X-Factor
Michał Szyc (ur. 17 lutego 1990 roku w Kaliszu) wokalista, lider i założyciel hardrockowej kaliskiej 
grupy Replika, student PWSZ w Kaliszu na kierunku Zarządzanie Mediami. Wystąpił samodzielnie, a 
także z zespołem Replika na scenie wspólnie z: Martyną Jakubowicz, Sebastianem Riedlem, Piotrem 
Cugowskim i zespołem Bracia, z zespołami: Ira, Mech, Acid Drinkers, None, Bajm...
Od roku 2012 współpracuje z Magnetic Records, a owocem jest singiel i debiut na płycie "We Love You
Mr Cohen" która została wydana jako kompilacja utworów Leonarda Cohena.
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek dyrygent
w programie:
NAJWIĘKSZE PRZEBOJE MUZYKI POP
Joe Cockera, Stinga, INXS, Cohena, Morrisona czy Coldplay
zaaranżowane dla orkiestry Młodej Polskiej Filharmonii
przez młody duet Nikolet Burzyńską i Pawła Przezwańskiego 

16. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak P (350) + 150 (bez biletu)= 500
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
Jubileusz 40-lecia Filharmonii Kaliskiej 
02 lutego 2014, godzina: 18.00 
OSRiR w Kaliszu, ul. Łódzka 29 
Rewelacja sezonu - jedyny koncert w Polsce
FANFARE CIOCARLIA
najsłynniejszy bałkański band na świecie

17.  Festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak K (125)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
07 lutego 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
RECILTAL FORTEPIANOWY
WOJCIECHA WALECZKA
Robert Schumann - Arabesque, op. 18
Ferenc Liszt - 6 chants polonais, S. 480 według Pieśni Fryderyka Chopina, op. 74
1. Życzenie
2. Wiosna
3. Pierścień
4. Hulanka
5. Moja Pieszczotka
6. Narzeczony
Fryderyk Chopin - 3 walce, op. 34
1.As-dur
2.a-moll
3.F-dur
Fryderyk Chopin - Wariacje B-dur, op. 12 na temat ronda "Je vends des scapulaires" z opery “Ludovic”



Herolda i Halevy'ego
Witold Lutosławski - Melodie Ludowe
Franz Schubert/Ferenc Liszt - Serenada, S.560 bis nr 7
Franz Schubert/Ferenc Liszt - Auf dem Wasser zu singen, S.558, nr 2
Charles Gounod /Ferenc Liszt - Walc z opery “Faust”, S.407 

18. – 20.  BABY BUM BUM 3 K (100)
08 lutego 2014, godzina: 10.00. 11.00 i 12.00 
Sala Kameralna PSM I i II st w Kaliszu
Pl. Jana Pawła II 9 
zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci 

21. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak"
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
 13 lutego 2014, godzina: 19.30 S (100)
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
BITWA NA SMYCZKI 
wykonawcy:
Orkiestra CONCERTO VERIZANO
Volker Schmidt-Gertenbach - dyrygent
w programie:
Edward Elgar - Introdukcja i Allegro op. 47
Benjamin Britten - Wariacje na temat Franka Bridge’a op. 10
Piotr Czajkowski – Walc z Serenady na orkiestrę smyczkową op. 48
Johann Strauss (syn) - Polka Pizzicato
Astor Piazzolla – Libertango 

22. Jubileusz 40-lecia Filharmonii Kaliskiej K (290)
14 lutego 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
KONCERT WALENTYNKOWY
Metamorphoses
Bester Quartet
w składzie:
Jarosław Bester - akordeon
Jarosław Tyrała - skrzypce
Oleg Dyyak - akordeon, klarnet, instrumenty perkusyjne
Mikołaj Pospieszalski – kontrabas

23. – 28. Tournee Orkiestry 6 K( 4000)
16 lutego 2014, godzina: 
Niemcy 
16-21 lutego 2014
Tournee Orkiestry CONCERTO VERIZANO
w Niemczech
16. - Uelzen
17. - Stade
18. - Bad Münder
19. - Delmenhorst
20. - Hoya
21. - Helmstedt 



29. KONCERT SYMFONICZNY S ( 220)
28 lutego 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Grzegorz Curyła - waltornia
Aleksander Staryniec - waltornia
Dmitrij Wdowiczenko - waltornia
Włodzimierz Galas - waltornia
Michał Galas – waltornia
uczeń PSM I stopnia w Kaliszu
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK dyrygent 
W programie:
G. ROSSINI - Uwertura do opery Cyrulik sewilski
W.A. MOZART - Żart muzyczny
W.A. MOZART – Koncert D-dur KV 412 (cz. I)
R. SCHUMANN – Koncert na 4 rogi i orkiestrę F-dur 

30. FILHARMONIA PO HEJNALE P (80)
02 marca 2014, godzina: 12.00 
Sala koncertowa CKiS w Kaliszu, ul. Łazienna 6 
RADIO RETRO
Maja Kleszcz & IncarNations symfonicznie
Maja Kleszcz - śpiew
Wojciech Krzak - gitara
Hubert Zemler - perkusja
Piotr Domagalski - kontrabas
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek - dyrygent 

31. KONCERT NA DZIEŃ KOBIET P (420)
De Mono symfonicznie 
07 marca 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Andrzej Krzywy – wokal, chórki
Piotr Kubiaczyk – gitara basowa
Paweł Dampc – fortepian, instrumenty klawiszowe, chórki
Paweł Pełczyński – saksofony, akordeon, flety, instrumenty perkusyjne, chórki
Tomasz Banaś – gitara elektryczna, ukulele
Marcin Korbacz – perkusja, cajon
Zdzisław Zioło – gitara akustyczna
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Jacek Piskorz dyrygent i aranżer 

32. Festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak S (250)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
14 marca 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Alfonso Patriarca - fagot
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Pasquale Veleno - dyrygent 
w programie:
Larry Alan Smith – Fanfara



Gioachino Rossini – Koncert F-dur na fagot i orkiestrę
Antonin Dvorak – IX Symfonia e-moll “Z Nowego Świata” op. 95 

33. – 35. BABY BUM BUM 3 K (100)
15 marca 2014, godzina: 10.00. 11.00 i 12.00 
Sala Kameralna PSM I i II st w Kaliszu
Pl. Jana Pawła II 9 
zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci 

36. – 37.  KONCERT NA PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 2P (850)
WAGARY W FILHARMONII 
21 marca 2014, godzina: 10.00 i 12.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Koncert muzyki nie...poważnej
Michał Szyc wokal
kaliszanin, uczestnik programów Szansa na Sukces i X-Factor
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek - dyrygent 
Lechosław Nowak - prowadzenie
w programie m.in.:
NAJWIĘKSZE PRZEBOJE MUZYKI POP
w aranżacji Nikolet Burzyńskiej i Pawła Przezwańskiego 

38.  KRAKOWSKA WIOSNA WIOLONCZELOWA S (150)
21 marca 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Jan Kalinowski - wiolonczela
Zdzisław Łapiński - wiolonczela
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek - dyrygent
w programie:
Antoni Stolpe - Scena Dramatyczna na wiolonczelę i kwintet smyczkowy
Andrzej Panufnik – Koncert wiolonczelowy
Antoni Stolpe – Fantazja na wiolonczelę i orkiestrę
Krzysztof Penderecki – Koncert altówkowy w wersji na wiolonczelę i orkiestrę kameralną 

39.  Krakowska Wiosna Wiolonczelowa S (200) NA ZAMÓWIENIE
23 marca 2014, godzina: 18.00 
Kraków, Aula Florianka, ul. Basztowa 8 
Zdzisław Łapiński - wiolonczela
Jan Kalinowski - wiolonczela
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek - dyrygent
w programie:
A. Stolpe, A. Panufnik, K. Penderecki
WSTĘP WOLNY
Organizator: Katedra Wiolonczeli i Kontrabasu 

40. PRZED WIELKANOCĄ S (500)  NA ZAMÓWIENIE
29 marca 2014, godzina: 19.00 
Wrocław, Kościół pw. św. Karola Boromeusza, ul. Krucza 58 
Julia Karpeta – viola da gamba
Krzysztof Karpeta – wiolonczela



Marta Niedźwiecka – klawesyn
Chór Filharmonii Wrocławskiej
Dawid Jarząb – przygotowanie chóru
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Andrzej Kosendiak – dyrygent 
Program: 
C.Ph. E. Bach - Kameralna Sonata na violę da gamba i basso continuo C-dur Wq 136
C. Ph. E. Bach - Koncert wiolonczelowy A-dur Wq 172 
( w ramach 300. rocznicy urodzin kompozytora)
L. Cherubini – Marche funèbre 
L. Cherubini – Requiem c-moll 

41.  Festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak S (150)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
30 marca 2014, godzina: 18.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
PRZED WIELKANOCĄ
Julia Karpeta – viola da gamba
Krzysztof Karpeta – wiolonczela
Marta Niedźwiecka – klawesyn
Chór Filharmonii Wrocławskiej
Dawid Jarząb – przygotowanie chóru
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Andrzej Kosendiak – dyrygent 
Program: 
C.Ph. E. Bach - Kameralna Sonata na violę da gamba i basso continuo C-dur Wq 136
C. Ph. E. Bach - Koncert wiolonczelowy A-dur Wq 172 
( w ramach 300. rocznicy urodzin kompozytora)
L. Cherubini – Marche funèbre 
L. Cherubini – Requiem c-moll 

42.  KONCERT KAMERALNY K (80)
03 kwietnia 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Recital fortepianowy 
Jacka Kortusa
pod honorowym patronatem Dziekana Wydziału Pedagogiczno – Artystycznego w Kaliszu
prof. UAM dr. hab. Mirosława J. Śmiałka
J. S. Bach - Preludium i Fuga d-moll nr 6 BWV 851 (WTC I)
L. van Beethoven - Sonata C-dur op. 53 nr 21 "Waldsteinowska"
A. Skriabin - Etiuda dis-moll op. 8 nr 12
F. Chopin - Sonata b-moll op. 35 nr 2
S. Rachmaninow - Preludium G-dur op. 32 nr 5 
S. Rachmaninow - Preludium gis-moll op. 32 nr 12
F. Liszt - Etiuda transcendentalna nr 4 "Mazeppa" 

43.  KONCERT SYMFONICZNY S(130)
04 kwietnia 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 



MARIMBA, MARIMBA
Matchwood Duo: 
Jakub Frączek i Stefan Raczkowski
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Grzegorz Brajner dyrygent 
W programie:
Giuseppe Verdi – Uwertura do opery MOC PRZEZNACZENIA
Avner Dorman – "Udacrep akubrad" na dwie marimby i orkiestrę
Ludwig van Beethoven – IV Symfonia B-dur op. 60 

44. KONCERT KAMERALNY K (130) 
11 kwietnia 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
CALISIA QUARTET
Dorian Pawełczak -Iskrzypce
Arkadiusz Hylewski – II skrzypce 
Szymon Półtorak – altówka 
Jan Kuta – wiolonczela
w programie:
Joseph Haydn - 35 Kwartet f – moll op. 20 nr 5 
Wolfgang Amadeus Mozart - Adagio i Fuga c-moll
Franz Schubert - Quartett–Satz c –moll 
Nikolai Kapustin - Kwartet nr 1 op. 88 

45. – 47. BABY BUM BUM 3 K (100) 
12 kwietnia 2014, godzina: 10.00. 11.00 i 12.00 
Sala Kameralna PSM I i II st w Kaliszu
Pl. Jana Pawła II 9 
zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci 

48. NIGHT IN CALISIA S (2500) NA ZAMÓWIENIE
pierwszy występ po otrzymaniu nagrody GRAMMY
oryginalny skład zespołu i orkiestry 
24 kwietnia 2014, godzina: 22.00 
Warszawa, Sala Kongresowa 
Randy Brecker - trąbka
WŁODEK PAWLIK TRIO
Włodek Pawlik - fortepian
Paweł Pańta - kontrabas
Cezary Konrad – perkusja
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK - dyrygent 
w programie:
Włodek Pawlik - Night in Calisia
1. Amber Road
2. Quarell of The Roman Merchants
3. Follow The Stars
4. Orienthology
5. Forgotten Songs
6. A Night in Calisia
"Night in Calisia" – utwór został wykonany na żywo po raz pierwszy od zdobycia nagrody GRAMMY  w 
Sali Kongresowej w Warszawie, w oryginalnym składzie zespołu i orkiestry. Koncert zorganizowany 
przez Miasto Kalisz oraz STX Jamboree Agency. Został rejestrowany przez  TVP2. 



49.  XX. GALA FRYDERYK 2014 P (2500) NA ZAMÓWIENIE
24 kwietnia 2014, godzina: 19.00 
Warszawa, Sala Kongresowa 
Soliści
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek – dyrygent 

50. NIGHT IN CALISIA na bis S (510)
25 kwietnia 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Randy Brecker - trąbka
WŁODEK PAWLIK TRIO
Włodek Pawlik - fortepian
Paweł Pańta - kontrabas
Cezary Konrad – perkusja
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK - dyrygent 
w programie:
Włodek Pawlik - Night in Calisia
1. Amber Road
2. Quarell of The Roman Merchants
3. Follow The Stars
4. Orienthology
5. Forgotten Songs
6. A Night in Calisia

51.  MAJÓWKA Z FILHARMONIĄ K (500)
02 maja 2014, godzina: 17.00 
Dziedziniec UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
(wejście od strony parkingu) 
MUZYKA – PIKNIK - GRILL
oraz konkurs talentów 
wystąpią: 
SKACZĄCE NUTKI 
THE PURPLE ONIONS
DAREK OTWÓRZ
ACCORINET KLEZMER BAND 

52. – 54. BABY BUM BUM 3 K (100)
10 maja 2014, godzina: 10.00. 11.00 i 12.00 
Sala Kameralna PSM I i II st w Kaliszu
Pl. Jana Pawła II 9 
zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci 

55.  FILHARMONIA NIE GRYZIE P ( 380)
10 ładnych piosenek o miłości 
23 maja 2014, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
MARZENA UGORNA z zespołem:
Kamil BARAŃSKI fortepian
Krzysztof KAWAŁKO gitara 
Łukasz DUDEWICZ gitara basowa 
Tomasz WALDOWSKI perkusja



Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK dyrygent 
Tomasz FILIPCZAK aranżacje
Andrzej GŁOWACKI reżyser koncertu 

56. Koncert na dzień dziecka 3S ( 1100)
29 maja 2014, godzina: 12.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Gra w kolory... dźwięku
Dorota Wróblewska - vocal
Maria Szczap - vocal
Łukasz Tomaszewski - vocal
Ala Wróblewska - vocal
Leon Jakubek - vocal
(Stowarzyszenie Tryton, opieka wokalna Dorota Wróblewska)
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak – dyrygent, prowadzenie 

57. – 58.  Koncerty na dzień dziecka 
30 maja 2014, godzina: 10.00 i 12.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 

Gra w kolory... dźwięku
Dorota Wróblewska - vocal
Maria Szczap - vocal
Łukasz Tomaszewski - vocal
Ala Wróblewska - vocal
Leon Jakubek - vocal
(Stowarzyszenie Tryton, opieka wokalna Dorota Wróblewska)
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak – dyrygent, prowadzenie 

59. W HOŁDZIE ŚWIĘTEMU K (500) wstęp wolny
17. ROCZNICA WIZYTY JANA PAWŁA II W KALISZU 
04 czerwca 2014, godzina: 19.00 
Kościół Garnizonowy w Kaliszu, ul. Kolegialna 2 
TRYPTYK RZYMSKI
Fryderyk STANKIEWICZ muzyczne inspiracje do poezji Karola WOJTYŁY 
ZESPÓŁ WOKALNY:
Sylwia FELDMANN, Magdalena MICHALAK, Anna OLAS 
Katarzyna REGULSKA, Adam MICHALAK, Eryk SZOLC
oraz
Fryderyk STANKIEWICZ instrumenty klawiszowe
Romuald SZAŁEK flety podłużne oraz instrumenty perkusyjne
Michał CHOROSIŃSKI recytacje
 
60.  OPEN AIR GALA P (3000) wstęp wolny
wielki koncert plenerowy 
20 czerwca 2014, godzina: 22.00 
Plac Bogusławskiego w Kaliszu 
KONCERT TRZECH TENORÓW
Dariusz Stachura
Adam Zdunikowski 



Krzysztof Marciniak
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek dyrygent
gospodarz wieczoru Krzysztof Szaniecki 

61. DYPLOMY STUDENTÓW WPA UAM w Kaliszu S (1000) wstęp wolny
25 czerwca 2014, godzina: 19.30 
Kościół Garnizonowy w Kaliszu, ul. Kolegialna 2 
wykonawcy:
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
dyplomanci WPA UAM w Kaliszu 

62. 8. FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI  S (500) wstęp wolny
FILHARMONIA PO HEJNALE
PORA NA SMYCZKI 
29 czerwca 2014, godzina: 13.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
wykonawcy:
KONSTANTY ANDRZEJ KULKA - skrzypce
Młodzieżowa Orkiestra Regionu Łódzkiego SINFONIETTA
ADAM KLOCEK - dyrygent
program:
Wojciech Kilar – ORAWA; Antonio Vivaldi - CZTERY PORY ROKU
Henryk Mikołaj Górecki – TRZY UTWORY W DAWNYM STYLU (Projekt jest wspierany przez Centrum 
Edukacji Artystycznej

Lp. Plan  2014 Wykonanie 
I-VI.2014

230(40.00
0)

Liczba koncertów/słuchaczy 112(36590)

1.
2. 
3.

4.

27
6
190(20.00
0)

7

Koncerty symfoniczne
Koncerty kameralne
Audycje muz.- edukacja

Koncerty muzyki popularnej

16(7630)
7(6125)
81(8375)

19(14460)

W I półroczu 2014 wykonano w ramach MF Bursztynowy Szlak – Multimedia Amber Road Festival: 
6 koncertów dla 1.750 słuchaczy. 
Tournee w Niemczech: koncerty noworoczne 9 (6000);   Luty 2014 Verizano    6 (4000)
Razem 15 koncertów dla 10 000 słuchaczy
8. Festiwal Muzyczny Południowej Wielkopolski    1 koncert  500 słuchaczy

Ze względu na bardzo zbliżoną dotację w kolejnych latach plan koncertów jest na tym samym 
poziomie. Poniżej ustosunkuję się do poszczególnych pozycji.

1. Koncerty symfoniczne – zaplanowano na 2014 rok 27 koncertów symfonicznych.               W I 
półroczu wykonano 16 stricte symfonicznych z muzyką kompozytorów muzyki  tzw. 
„poważnej”(klasycznej, romantycznej…)

2. Koncerty kameralne – znaczne przekroczenie planu. Wpływ na to mają koncerty, które były 
organizowane przez małe, kilkuosobowe zespoły kameralne, ale również przez orkiestry 
kameralne.  W I półroczu 2014 wykonano ich 7.



3. Audycje muzyczne – zgodnie z planem
4. Koncerty muzyki popularnej – wszystkie te koncerty, to oczywiście koncerty symfoniczne z 

muzyką „lżejszą” – popularną, rozrywkową, jazzową, operową, operetkową, musicalową. 
Frekwencja adekwatna do sal, w których się odbywają. Koncerty plenerowe, to znaczna ilość 
słuchaczy, na co wielki wpływ ma program koncertu, ale również, albo przede wszystkim, 
bezpłatny wstęp. W tym punkcie są również umieszczane koncerty dla dzieci i młodzieży 
objętych edukacją muzyczną (zespoły kameralne), ale wykonywane w naszej Sali przez zespół 
orkiestry symfonicznej oraz koncerty noworoczne w Niemczech.

5. I jak zwykle podkreślam, że istnieją możliwości wykonania znacznie większej liczby 
koncertów, jednak jest to uzależnione od kontrahentów zainteresowanych organizacją 
koncertów (symfonicznych, kameralnych, popularnych, edukacyjnych), które muszą być 
sfinansowane w całości.

Sprawozdanie z wykonania koncertów edukacyjnych

w okresie styczeń-czerwiec 2014 

I. Liczba koncertów - 81

II. Liczba słuchaczy – 8375

III. Miejscowości w których wykonano koncerty: Kalisz, Bestwin, Blizanów, Ceków, Dobrzyca, , 
Gostyczyna, Godziesze, Jarantów, Konin, Kościelec, Mycielin, Marszałki, Goliszew, Nowe  Skalmierzyce,
Ociąż, Pleszew, Siedlików, Węglewice, Kraszewice, Skarszew, Zbiersk, Zduny.

Zestawienie  koncertów edukacyjnych w okresie styczeń-czerwiec 2014

miesiąc
liczba koncertów

łącznie
liczba słuchaczy

Styczeń 29 3220

Luty 10 850

Marzec 11 935

kwiecień 24 2675

Maj 7 695

łącznie 81 8375

Ewa Suchorzewska
Organizator Pracy Artystycznej





        Załącznik Nr 3

         do Zarządzenia Nr 414/2014

     Prezydenta Miasta Kalisza

    z dnia 18 sierpnia 2014 r.

INFORMACJA O PRZEBIEGU  WYKONANIA 

PLANU FINANSOWEGO

OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ”

W KALISZU

 ZA I PÓŁROCZE 2014  ROKU 



INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY ZA I PÓŁROCZE 2014 ROKU

OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ” W KALISZU

L.p. Wyszczególnienie
Plan po

zmianach
Wykonanie

%
4:3

1 2 3 4 5
I. PRZYCHODY OGÓŁEM

z tego:
364.800,00 200.593,56 54,99

1. Dotacja podmiotowa z
budżetu
w tym:

- dotacja z budżetu miasta
- dotacja z budżetu powiatu

295.600,00

295.600,00
-

 163.500,00

 163.500,00
-

55,31

55,31
-

2. Przychody własne  69.200,00   37.093,56

    
  

53,60

  
  

II. KOSZTY OGÓŁEM
 z tego:

364.800,00 178.445,29 48,92

1. Koszty operacyjne 3.000,00      676,46 22,55
2. Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
265.500,00 129.899,16 48,93

3.  Koszty stałe instytucji 59.300,00
      
      

  27.457,90
    
  

46,30

4. Koszty działalności merytorycznej 37.000,00 20.411,77

   

55,17

5. Remonty - - -
6. Inwestycje - - -
III. WYNIK FINANSOWY (I-II)   22.148,27

IV. Stan środków pieniężnych  76.640,00    66.897,21 87,29
V. Należności 293.300,00  131.362,20 44,79

w tym: wymagalne -     2.755,57 -
VI. Zobowiązania  26.200,00    11.693,10 44,63

w tym: wymagalne -          - -

Kalisz, dnia  31.07.2014 r.

Aleksandra Mendera Helena Mnich
……………………………..                                                       ………………………….
    Główna księgowa                                                          Dyrektor instytucji kultury



                 CZĘŚĆ  OPISOWA  DO  INFORMACJI  O PRZEBIEGU WYKONANIA
PLANU FINANSOWEGO OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ”

W KALISZU
  ZA I PÓŁROCZE  2014 ROKU

I. Przychody – ogółem                                                                     200.593,56

1. Dotacja z budżetu miasta                                                             163.500,00
    
    Wykorzystanie dotacji w I półroczu 2014 roku
      -    wynagrodzenia osobowe pracowników                                
           z pochodnymi                                                                        117.000,00
      -    nagroda roczna pracowników i dyrektora za 2013r.                                            
           z  pochodnymi                                                                         20.600,00            
      -    nagroda jubileuszowa                                                               3.700,00             

-    odpis na ZFŚS i św. pracownicze                                             7.200,00
      -    działalność statutowa                                                              15.000,00
   
                                                                                         
    W I półroczu otrzymaliśmy 55,31% dotacji, która pokryła
    wynagrodzenia wraz z pochodnymi, nagrodę jubileuszową, nagrody roczne,
    odpis na  Z.F.Ś.S. oraz częściowo koszty działalności merytorycznej

 

2. Przychody własne                                                                             37.093,56
    w I półroczu uzyskaliśmy na poziomie 53,60%
    w odniesieniu do planu rocznego.
   
     a. przychody z prowadzonej działalności ( statutowej )           2.260,00
          przychody z działalności edukacyjnej               2.260,00
     
    b. przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych   22.192,00
       - wynajem lokali, w tym:
         kawiarnia w OKP                                                10.431,00
         trafostacja                                                          11.232,00
         dzierżawa gruntu przez Koncern Energia S.A.       529,00

    c. pozostałe przychody                                                            12.641,56
      - marża ze sprzedaży towarów w sklepie OKP      6.778,36
      - odsetki bankowe                                                     716,04
      - wynagrodzenie płatnika składek                               25,00
      - zwrot składek z ZUS                                             5.122,16

 II. Koszty – ogółem                                                                        178.445,29

1. Koszty operacyjne                                                                    676,46
    W I półroczu koszty operacyjne wyniosły 22,55% . 
    w  tym :
   - darowizny towarów handlowych                               373,80
   - podatek VAT                                                            112,20
   - likwidacja towarów w sklepie                                   190,46



2. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                             129.899,16   
    Wynagrodzenia osobowe, w tym                                                 104.625,83    
    -  osobowy fundusz płac                                                              100.935,83
    -  nagroda jubileuszowa                                                                   3.690,00

Średnie zatrudnienie w OKP w I pół.   2014  roku – 5,75 etatu.
Przeciętne wynagrodzenie brutto na 1 etat
w I półroczu wynosi – 2.925,68                                                                                      

 pochodne od wynagrodzeń                                                             25.273,33

   -   składki na ubezpieczenie społeczne   18,19%                          17.888,28
   -   składki na fundusz pracy   2,45 %                                               1.094,95
   -   odpis na ZFŚS  (100%)                                                               6.290,10  
       podstawowy na  jednego zatrudnionego wynosi                                                     
       1.093,93 ;  planowana przeciętna liczba 

  zatrudnionych w OKP 5,75 x 1.093,93 = 6.290,10

W pierwszym półroczu wynagrodzenia i pochodne zrealizowano w  48,93 % 

3. Koszty stałe instytucji kultury                                                        27.457,90
    w I półroczu wykonaliśmy na poziomie 46,30%
  a. materiały, w tym:                                                4.560,56
    - artykuły biurowe                                 1.472,24
    - środki czystości                                     460,98
    - artykuły gospodarcze                              46,00
    - czasopisma                                           958,33
    - wyposażenie, w tym:                           1.623,01
        kasa fiskalna                         1.250,00
        dysk twardy                              249,69
    - wyposażenie do wystaw            123,32                                                                    
b. energie woda i kanalizacja ,w tym :                      6.145,97
     -energia cieplna                        3.781,68
     -energia elektryczna                  1.934,21
      -woda i kanalizacja                      430,08
c. usługi telekomunikacyjne                                      1.253,33
d. bieżące remonty i konserwacje ,  w tym:               5.710,16
   - wykonanie i montaż drzwi                5.460,16
    - konserwacja wyposażenia                  250,00  
 e. podatki i opłaty                                                      4.877,62
 f. inne koszty stałe, w tym:                                        4.910,26
    - ubezpieczenie T.U.R . Alianz            831,00
    - szkolenia                                           900,00
    - prace informatyczne                       1.200,00 
    - wywóz śmieci                                    290,16
    - transport                                            422,62
    - poczta                                            1.211,50
    - pozostałe                                             54,98



4. Koszty działalności merytorycznej                                                  20.411,77

    Koszty działalności merytorycznej wykonano w 55,17 %
    W  drugim półroczu wydajemy mniej katalogów                                                         
    i koszty  będą mniejsze .
  a. materiały  w tym:                                                                2.530,74
      - artykuły biurowe i papiernicze do wystaw 1.620,87
      - artykuły spożywcze                                      891,87
      - kwiaty                                                            18,00
   b. usługi poligraficzne  (druk katalogów )                           12.151,03
   c. nagrody w konkursie fotograficznym
           „W OBIEKTYWIE 2013”                                               4.400,00
   d. umowy o dzieło                                                                1.330,00    
   
   

III Wynik finansowy                                                                        22.148,27

W I półroczu osiągnęliśmy zysk w kwocie  22.148,27

Stan środków                                                                                  66.897,21
 
w kasie                                           1.206,02
na rachunku bankowym               65.691,19

Należności                                                                                    131.362,20

z tyt. dotacji                                  123.100,00
od US z tyt. VAT                               204,59
od odbiorców                                  4.213,86
od ZUS                                           3.843,75

 W tym należności wymagalne                                                           2.755,57

Euro Doner   f-ra 22/ 14                                                                                                  
za niezapłacony czynsz za trafostację                                    844,27
UAM fak 75/14                                                                        711,30
UAM fak 91/14                                                                        600,00
UAM fak 92/14                                                                        600,00
Za nieuregulowane w terminie faktury za zakupiony
w sklepie towar

Zobowiązania                                                                                 11.693,10

wobec ZUS                                      6.284,01
US z tyt. podatku                             1.337,20
wobec dostawców                           4.071,89

Aleksandra Mendera Helena Mnich
Główny Księgowy                              Dyrektor instytucji



SPRAWOZDANIE  MERYTORYCZNE
OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ

„WIEŻA CIŚNIEŃ”
I PÓŁROCZE  2014 ROKU

W pierwszym półroczu zorganizowaliśmy łącznie 10 wystaw, w tym
sześć w Galerii, dwie w kawiarni i dwie na planszach zewnętrznych.

I.  WYSTAWY
     
1. W Galerii:

Styczeń 2014 
NIE PRZYJACIEL CZŁOWIEKA. Konrad Knorowski, malarstwo.  
Artysta, przy pomocy środków malarskich, stara się uwrażliwić widzów na świat naszych 
braci mniejszych.  

Luty 2014
META-REALNOŚĆ -  Piotr Chojnacki, fotografia. Na prezentację złożyły  się dwa 
fotograficzne cykle, które poprzez konwencję pokrewną portretowi  przedstawiającą florę i 
minerały starały się zwrócić uwagę widza na  duchową głębię otaczającej nas rzeczywistości. 

Marzec 2014                    
Dziewiętnasta edycja konkursu fotograficznego W OBIEKTYWIE ’2013 .
Na konkurs wpłynęły 332 prace. Zakwalifikowano na wystawę 84 prace 24 autorów.
Spośród prac zakwalifikowanych, jury przyznało trzy nagrody (pierwszą, drugą
i trzecią) oraz cztery równorzędne wyróżnienia.

Kwiecień 2014
POWRÓT DO PAMIĘCI – Bartłomiej Michałowski, malarstwo
Autor poprzez swoje prace, stara się wydobywać z zapomnienia zgładzoną przez holocaust 
kulturę sztetł- czyli żydowskich miasteczek i osad, zaś jego niezwykle urokliwa twórczość, 
ma wymiar nie tylko artystyczny, ale też kulturowy i społeczny.

Maj / Czerwiec 2014
OD ROGATKI DO WIEŻY- wystawa archiwalnych fotografii z początków drugiej połowy 
ubiegłego wieku ze zbiorów Aleksandra Żaryna. Fotogramy opisywały, uwzględnioną w 
tytule wystawy -„Od rogatki do wieży”  jedną z najpopularniejszych tras spacerowych 
mieszkańców Kalisza, około roku 1956. Wystawie towarzyszyło wydawnictwo z tekstem 
historyk sztuki i regionalistki pani Anny Tabaki.
  
Czerwiec/lipiec
OGRÓD SZTUK -   Andrzej Nawrot,  Mariusz Hermann. malarstwo, fotografia. Wystawie 
towarzyszyła instalacja, nawiązująca do miejsca gdzie powstały prace i tłumaczącą ich 
genezę. 



Wszystkim wystawom towarzyszyło wydawnictwo z kolorowymi reprodukcjami oraz tekstem 
wprowadzającym w problematykę artystyczną ekspozycji.

2. W kawiarni:
    dwie wystawy z cyklu Amici Viatores, w tym fotografie:  
    - Bałtyk w listopadzie Marty Zawadzkiej
    - Wyspa Burano Macieja Guźniczaka

3. Na planszach zewnętrznych:
    - Fotografia / Małgorzata Pecold Rębacz
    - Entropia - fotografia / Maciej Motofa

    
          II. Pracownia Plastyczna 

prowadziliśmy zajęcia w dwóch grupach wiekowych; podstawówki  
i gimnazja. Średnio z zajęć skorzystało jednorazowo 21 uczestników. Zajęcia obejmowały  
różnorodne techniki, w tym rysunek, malarstwo sztalugowe i na szkle oraz rzeźbę.
  

         III. Sklep zaopatrzenia plastyków oraz dochody z wynajmu pomieszczeń i tablic reklamowych 
przynoszą stały dochód pokrywający koszty utrzymania obiektu i częściowo działalności 
merytorycznej Ośrodka.

Helena Mnich
Dyrektor instytucji

                                   



        Załącznik Nr 4
         do Zarządzenia Nr 414/2014

     Prezydenta Miasta Kalisza
    z dnia 18 sierpnia 2014 r.

INFORMACJA O PRZEBIEGU  WYKONANIA 
PLANU FINANSOWEGO

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM.  ADAMA ASNYKA 
W KALISZU

 ZA I PÓŁROCZE 2014  ROKU 

I



INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. ADAMA ASNYKA W KALISZU

           ZA I PÓŁROCZE 2014 ROKU

Lp. Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie 
    %
 4: 3

 1                               2              3              4        5         
 I PRZYCHODY  OGÓŁEM

z tego :
    2.774.730,00      1.404.646,78    50,62

                 
 1. Dotacja podmiotowa z budżetu

w tym :
- dotacja z budżetu miasta
- dotacja z budżetu powiatu

    2.686.150,00

         80.000,00      
    2.606.150,00
        

     1.351.750,00

                -
     1.351.750,00
   

   50,32

   51,87 
     

 2. Przychody własne         88.580,00           52.896,78    59,72
 II. KOSZTY  OGÓŁEM

z tego :
     2.774.730,00      1.296.452,22    46,72 

                  
 1. Koszty operacyjne           11.000,00           10.242,36    93,11
 1. Wynagrodzenia i pochodne od

wynagrodzeń
     2.054.681,00         931.904,83    45,36

                
 2. Koszty stałe instytucji kultury         537.459,00          309.556,12     57,60 
 3. Koszty działalności merytorycznej         171.590,00            44.748,91     26,08
 4. Remonty                -                -        -
 5. Inwestycje                -                -        -      
 III. WYNIK FINANSOWY (I-II)                 0         108.194,56  
 IV Stan środków pieniężnych         220.980,00         310.191,38     140,37
 V. Należności              1.338.204,00

w tym: wymagalne                   -              3.304,00
 
VI. Zobowiązania          158.000,00            61.750,12      39,08

w tym: wymagalne                    -                  -         -

  

Grażyna Przybylska Adam Borowiak
                                                  
-------------------------------                                                            -------------------------------
   Główny księgowy                                                             Dyrektor instytucji kultury  



CZĘŚĆ OPISOWA DO INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU
 FINANSOWEGO MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. ADAMA ASNYKA    
 W KALISZU ZA I PÓŁROCZE 2014 ROKU.

I. Wykonanie planu przychodów
 
 1) Przychody ogółem
        < wykonane                                                                                                             1.404.646,78
             w tym:                                                                                                 
             - dotacja podmiotowa z budżetu powiatu                                                           1.351.750,00      

Otrzymana w 2014 roku dotacja w I półroczu została przeznaczona na:
- koszty wynagrodzeń  i pochodnych  ( w tym: premia roczna za 2013 rok )                  1.055.665,05     
   
- koszty  instytucji                                                                                                               296.084,95      
                                                 
  2) Przychody własne ogółem
        < wykonane                                                                                                                  52.896,78
            w tym:
           a) z prowadzonej działalności   
                w tym:
                - przychody z najmu                                                                                              2.520,00       
                - środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych                                             12.651,56       
                   ( wpływy z dobrowolnych wpłat od czytelników oraz dary rzeczowe-książki)
                - środki z innych źródeł                                                                                        37.725,22
                   (wpłaty za przetrzymane materiały biblioteczne oraz wpłaty za wydane karty 
                    biblioteczne i aktywację ,amortyzacja nieodpłatne otrzymanych środków trwałych              
                   pozyskane środki z Narodowego Centrum Kultury w W-wie  i inne )
           
 
                                                              
  II. Wykonanie planu kosztów
       1) Koszty  ogółem
           < wykonane                                                                                                      1.296.452,22          
              w tym:
              a) koszty operacyjne                                                                                        10.242,36
                  ( związane z nieodpłatnym przekazanie książek z wydawnictwa instytucją 
                     kultury , osobom współpracującym z biblioteką oraz osobom fizycznym).
                   

              b) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                          931.904,83
                  w tym: 
                   - wynagrodzenia                                                                                           755.284,82
                   z tego :
                  - osobowy fundusz płac                                                                                732.750,82
                  - bezosobowy fundusz płac                                                                            22.534,00

                   - pochodne od wynagrodzeń                                                                       176.620,01
                    z tego:
                    - składki ZUS                                                                                               118.633,01
                    - składki na Fundusz Pracy                                                                           11.307,68
                    - odpis ZFŚS                                                                                                 46.679,32
      

    
 2) Koszty stałe instytucji
           < wykonane                                                                                                        309.556,12
            w tym:



            a) amortyzacja                                                                                                     77.571,02
                ( amortyzacja środków trwałych  - 39.062,02
                  oraz wartości niematerialnych i prawnych )
                  jednorazowa amortyzacja książek – 38.509,00
                                                                                                     
        
            b) materiały i energia                                                                                           71.380,51
                ( prenumerata czasopism ,zakup materiałów biurowych , zakup środków
                  biurowych, środków czystości, znaczków, druków, zużycie energii elektrycznej,
                  zużycie gazu , wody oraz pozostałych materiałów )  
                                                                            
                
            c) usługi obce                                                                                                      150.049,74
                ( czynsze , usługi telekomunikacyjne,umowy o dzieło, oplaty   RTV, dozór 
                 techniczny, usługi monitorowania obiektów , szkolenie pracowników,
                 wywóz nieczystości, usługi kominiarskie , nadzór nad eksploatacją użytkową  
                 komputerów , wykonanie Informatora Kalisz 2014 i inne)

                
            d) pozostałe koszty                                                                                                 10.554,85
                ( prowizje i opłaty bankowe , ubezpieczenia  budynków,sprzętu komputerowego,
                  samochodu , delegacje , roczna opłata za użytkowanie wieczyste gruntu ,
                  opłaty skarbowe ,opłata za usługi do sieci internetowej,  ).
                                  

             e) koszty działalności merytorycznej                                                                     44.748,91

             f)  inwestycje                                                                                                              -

                              
             g) Stan środków                                                                                                   310.191,38
                  z tego: 
                  - kasa                                                                                                                   1.308,72
                  - rachunek bieżący                                                                                           295.735,75
                  - rachunek środków windykacji                                                                          12.917,61
                  - inne rachunki bankowe                                                                                         229,30

              Zobowiązania                                                                                                         61.750,12      
              

             Zobowiązania wymagalne nie występują.                                                                 -

              Należności                                                                                                      1.338.204,00  
              w tym:                                                                                                                            
              - zaliczki podjęte przez pracowników                                                                       500,00 
              - należności z tytułu dotacji                                                                             1.334.400,00
              

               - należności wymagalne                                                                                       3.304,00        
               ( sprawa toczy się w Sądzie Rejonowym w Kaliszu o stwierdzenie
                  nabycia spadku przez spadkobierców zmarłego dłużnika ).

                 
                                                                        
Grażyna Przybylska Adam Borowiak
Główny Księgowy          Dyrektor instytucji



SPRAWOZDANIE
z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka

w Kaliszu za I półrocze 2014 roku

I. Zadania organizacyjne

1. Sieć biblioteczna.
    Sieć bibliotek publicznych Kalisza w I półroczu 2014 r. nie uległa zmianie, tworzyły ją:
     - Biblioteka Główna
     - 9 filii bibliotecznych /przy filiach nr 1, nr 5, nr 9 działały oddziały dziecięce/
2.  Na  potrzeby  Wydziału  Kultury  i  Sztuki,  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  oraz  Biblioteki

Narodowej dokonano analizy wykonania planów za rok 2013 
3. W ramach Ogólnopolskiego Programu Rozwoju Chórów Szkolnych Śpiewająca Polska, 

ogłoszonego przez Narodowe Centrum Kultury, pozyskano 9.600,00 zł. Środki przekazano 
współpracującym przy realizacji zadania partnerom prowadzącym chóry szkolne w SP nr 12,      
SP nr 14, II LO, III LO

4. Uruchomiono dla czytelników bezpłatny roczny dostęp  do kilkuset e-booków z serwisu  
libra.ibuk.pl

5. Zabiegano o poszerzenie księgozbioru:
- Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki UM - książki, druki ulotne (katalogi, zaproszenia,

programy)
- Instytut Pamięci Narodowej – Biuletyny IPN
- Wydział Pedagogiczno-Artystyczny UAM w Kaliszu – książki
- Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Łodzi - książki
- Fundacja  „Szansa  dla  Niewidomych”  –  2  tomy  „Przewodnika  po  Wielkopolsce”

w języku braila
-     pamiątki rodzinne Wiłkomirskich (fotografie, nuty, ksiązki) - dar prof. Wandy Wiłkomirskiej

6. Przy wsparciu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 
zdigitalizowano Ziemię Kaliską (1995-1996)  

7. Przekazano do Domu Dziecka w Kaliszu 80 egz. książek oraz do Świetlicy „Nazaret” 40 książek 
8. Przekazano do Gimnazjum nr 1 podręczniki do nauki j. angielskiego i j. niemieckiego z  

likwidowanej biblioteki Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych
9. Użyczono 4 gabloty wystawiennicze do Galerii „Tęcza” na ekspozycję „Czasy PRL-u”
10. Kontynuowano akcję uwalniania książek pod hasłem Po Kaliszu wędrują…książki
11. Promowano Miejską Bibliotekę Publiczną poprzez:
    - prowadzenie działalności kulturalno-edukacyjnej i upowszechnieniowej
    - współpracę z instytucjami kultury, uczelniami, szkołami i przedszkolami

II.        Zadnia administracyjno-gospodarcze

1. W I półroczu 2014 w celu poprawy estetyki placówek wymieniono:
    - w Filii nr 3 położono w holu wykładzinę
    - dla Filii nr 4 do holu zakupiono gabloty i aluramy wystawiennicze 

III.        Sprawy kadrowe

1. Stan zatrudnienia:  stan na 30.06.2014
    pracownicy zatrudnieni ogółem: 52 osoby (38 bibliotekarzy, 4 osoby personel pomocniczy,             

10 osób administracji)
2. Brak osób na stażu z Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu.
3. 1 osoba odbyła praktykę studencką.

http://libra.ibuk.pl/


IV. Działalność merytoryczna

A. Gromadzenie zbiorów

1. Zbiory całkowite – stan na 30.06.2014 roku
    Ogółem: 352.205 szt., w tym: księgozbiór 328.867 wol. + zbiory specjalne 23.338 j.
               w tym: Biblioteka Główna: 104.824 szt. = księgozbiór 98.015 wol.+ zb. specjalne 6.809 j.
                            Filie: 247.381 szt. = księgozbiór 230.852 wol.+ zb. specjalne 16.529 j.

    Nabytki w 2014 roku
       ogółem wpłynęło -  2.129 wol./j. na sumę – 44.223,78 zł.

  w tym: 
       zakup ze środków budżetowych – 944 wol./j. na sumę – 23.759,29 zł.
       zakup z dobrowolnych wpłat czytelniczych – 215 wol./j. na sumę – 5.768,28 zł.
       aktywacja kart czytelniczych – 87 wol./j. na sumę – 1.581,43 zł.
       dary –  679 wol./j. na sumę – 5.939,00 zł.

               inne  – 204 wol./j. na sumę – 7.175,78 zł.
    
    W tym: 
    -   Książki
          ogółem wpłynęło – 1.896 wol. na sumę – 36.829,80 zł
     -  Czasopisma oprawne
           ogółem wpłynęło – 84 wol. na sumę – 2.145,40 zł 
     -  Zbiory specjalne
           ogółem przybyło - 149 jednostek na kwotę – 5.248,58 zł

2. Prenumerata czasopism
       ogółem - 75 /54 tytuły/       na kwotę – 8.702,14 zł  
        w tym: Biblioteka Główna - 43
                    Filie                        - 22
                    Administracja         - 10
        

B. Czytelnictwo i udostępnianie zbiorów

Realizacja planów czytelniczych:
1.Czytelnicy
   Ilość czytelników zarejestrowanych 
             ogółem –  8.022 osoby: Biblioteka Główna – 1.004
                                                  Filie – 7.018                                                                                              
              76 % planu rocznego, który wynosi 10.500         
 
Aktywność czytelnicza środowiska wyniosła 8 czytelników na 100 mieszkańców

2. Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz
   Ilość  wypożyczeń ogółem – 81.452: Biblioteka Główna –   6.675
                                                                                      Filie – 74.777
       
     * Wypożyczenia książek: ogółem: 80.422 wol., w tym:
          Literatura piękna dla dzieci  9.932 wol.  -  12 %
          Literatura piękna dla dorosłych – 57.207 wol. -  71 % 
          Literatura popularnonaukowa – 13.283 wol. -  17 %   
      * Wypożyczenia czasopism: ogółem 563 egz.
      *  Wypożyczenia zbiorów specjalnych:  audiobooki – 467 kaset i płyt CD – 0,7 % ogółu  literatury

pięknej   



3. Korzystanie ze zbiorów na miejscu:
     Ilość udostępnień ogółem – 7.458: Biblioteka Główna – 6.038
                                                                                      Filie –  1.420 
       * Książek i czasopism oprawnych – 3.386 wol. 
       * Czasopism bieżących – 3.298 egz.
       * Zbiorów specjalnych – 774 jednostki

     udzielono – 4.050 informacji: tekstowych, rzeczowych, bibliograficznych

Razem (na zewnątrz i na miejscu) udostępniono 88.910 szt. zbiorów (47 % planu rocznego)

Aktywność czytelnicza środowiska wynosiła 87 wypożyczeń zbiorów na 100 mieszkańców

4. Wypożyczenia międzybiblioteczne
     liczba książek zamówionych z innych bibliotek – 13
     liczba książek przesłanych do innych bibliotek – 18
5. Z bezpłatnego dostępu do Internetu w ramach programu IKONKA 
    skorzystało 1.181 osób           

6. Ogółem zanotowano 48.004 odwiedzin
          w tym: Biblioteka Główna – 7.790
                       Filie – 40.214                            
          51 % planu rocznego, który wynosi 95.000      

C. Działalność wydawnicza

1. Przygotowano wydawnictwo: Informator: kultura, sport, rekreacja, turystyka. Kalisz 2014
2. W ramach obchodów 100.lecia zniszczenia Kalisza wydano publikacje:
   - Dzieje Kalisza 1914 Józefa Szutkowskiego
   - Album de Kalisch Jana Wilhelma Diehla 

D. Działalność Działu Informacyjno-Bibliograficznego w Bibliotece Głównej

1. W I poł. 2014 r. Dział Informacyjno-Bibliograficzny odwiedziło 94 czytelników korzystających z 
warsztatu informacyjnego

2. Udzielono 186 informacji, 
     w tym: rzeczowych – 38
                 bibliotecznych – 24
                 bibliograficznych – 37
                 tekstowych – 87
     korzystając z 569 źródeł, w tym 126 regionalnych
3. Przygotowywano źródła informacji

- do księgozbioru działu włączono 12 książek i czasopism
    - uzupełniano kartoteki:
         - regionalną – dodano 650 rekordów w wersji elektronicznej SOWA II 
         - zagadnieniową i literacką – dodano 993 rekordy w wersji elektronicznej SOWA II
    - do bazy Książki Dawnej wprowadzono 659 rekordów

- do bazy Dokumentów Życia Społecznego włączono 1.640 j.
4. Zrealizowano 16 kwerend dla osób indywidualnych i instytucji

V.   Działalność kulturalna 



Aktywność kulturalno-upowszechnieniowa miała na celu przybliżenie lokalnemu społeczeństwu 
działalności promującej książkę i czytelnictwo oraz pobudzenie pracy twórczej rozwijającej 
zainteresowania wśród mieszkańców miasta. 

Realizowana była m.in. poprzez:
- wystawy książkowe: wyeksponowanie szczególnie wartościowych książek; w odniesienie do 

literatury pięknej najczęściej organizowane były wystawy monograficzne poświęcone 
poszczególnym pisarzom

- wystawy okolicznościowe: wystawy poświęcone różnym wydarzeniom, w tym obchodom krajowym 
i ogólnoeuropejskim: Rok Kolberga, Rok Czytelnika – możliwość zaprezentowania publikacji 
książkowych, folderów, map ale także dokumentów, fotografii i pamiątek dotyczących życia i 
historii lokalnej społeczności

- wycieczki i zajęcia z przysposobienia czytelniczego miały na celu wstępne zapoznanie najmłodszych
ze zbiorami i usługami bibliotecznymi, a dotyczyło to głównie dzieci przedszkolnych 

- wycieczki uczniów klas początkowych szkół podstawowych były doskonałą okazją do  
zintegrowania dzieci z książką i czytaniem 

- pogadanki i prelekcje: popularyzacja książki i krzewienie pasji czytelniczych, zaszczepianie miłości 
do słowa pisanego i języka polskiego

- spotkania autorskie: najbardziej znany biblioteczny wariant formy prelekcyjno–dyskusyjnej
- konkursy: zarówno konkursy typowo czytelnicze, które sprowadzają się do przedstawienia 

określonej wiedzy bądź określonych umiejętności nabytych w wyniku lektury, jak i konkursy nie 
obejmujące swoją tematyką wiedzy czytelniczej

Spotkania: – 11 (755 uczestników); m.in.
 spotkanie z Iwoną Kienzler i promocja książki „Maria Konopnicka: rozwydrzona bezbożnica” 
 spotkanie z Jackiem Jędrzejakiem, autorem książki „Kontrabas i bumerang” 
 Sama wśród mężczyzn. Zofia Nałkowska jako instytucja życia literackiego – spotkanie z prof. dr 

hab. Ewą Kraskowską 
 spotkanie z Georgiem Hansenem, autorem książki „Kiedy Kalisz był  niemiecki...” 

Konkursy: – 4 (208 uczestników); m.in.
 Moje ulubione potrawy – konkurs dla niepełnosprawnych
 Strofy znad Prosny – XX edycja konkursu recytatorskiego (w ramach obchodów Święta Miasta)

Wystawy – 49 (w tym: książek – 21, plastyczne – 9, inne – 19); m.in.
 Ciało i styl: o kobietach w prozie Zofii Nałkowskiej
 Witam cię kartek szelestem 
 Historia Parku Miejskiego w Kaliszu
 „Cicha poezja światów głąb ludzkich spływa dusz” – kaliscy mistrzowie pędzla
 Wolność kocham i rozumiem, wolności oddać nie umiem: 4 czerwca 1989 zaczęło się w Polsce
 Oskar Kolberg1814-1890. Kompozytor, folklorysta, etnograf

Lekcje przysposobienia czytelniczego – 17 (317 uczniów)

Pogadanki i prelekcje – 32 (1.126 dzieci i młodzieży)

Wycieczki do biblioteki – 11 (220 osób)

Lekcje biblioteczne – 9 (205 uczniów)

Inne formy:
 głośne czytanie – 7 (79 dzieci + 55dorosli)
 pozostałe imprezy dla dzieci i młodzieży –  10 (234 dzieci)



 pasowanie na czytelnika – 3 (110 dzieci)
 wieczór słowno-muzyczny – 1 (50)
 Odjazdowy bibliotekarz - rajd rowerowy bibliotekarzy i przyjaciół książki – (54 osoby)
 Dzień Bibliotekarza i XI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – spotkanie byłych i obecnych 

pracowników MBP – 1 (75 osób)
 Piknik Rodzinny „Na Majkowie w maju” (współorganizacja) 
 Festyn dla niepełnosprawnych w Stanicy Harcerskiej (Szałe) – 1 (140 osób)
 „To już 40 lat…” spotkanie jubileuszowe w Filii nr 5 – 1 (52 osoby)

RAZEM – 3.680 osób uczestniczących w imprezach + 6.318 osób oglądających wystawy = 9.998 
osób

VI. Wnioski

PLUSY
 - popularyzacja czytelnictwa, szerzenie wiedzy oraz brak dysproporcji w dostępie do dóbr kultury
 - zapewnienie czytelnikom kontaktów z ludźmi kultury, pisarzami, podróżnikami i innymi ciekawymi

osobami, prezentującymi nowe spojrzenie na otaczający nas świat
 - autorskie programy upowszechniania wybranych treści – prelekcje dotyczące historii regionu
 - rozbudzanie świadomości czytelniczych dziecka poprzez zabawę

MINUSY
 - niewystarczające środki na zakup nowości wydawniczych, szczególnie poszukiwanych przez 

czytelników
 - niewystarczające środki finansowe na organizację spotkań z ludźmi ze świata kultury i nauki
 - przestrzeń niewystarczająca do rozwoju 

Adam Borowiak
Dyrektor instytucji

                                              
                                                 

                       

                                                                                        
                                                                       


	I. W I półroczu 2014 roku Filharmonia Kaliska uzyskała przychody w wysokości 2.668.500,94
	Wykonanie
	I-VI.2014
	Koncerty symfoniczne

	INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY ZA I PÓŁROCZE 2014 ROKU OŚRODKA KULTURY PLASTYCZNEJ „WIEŻA CIŚNIEŃ” W KALISZU
	Przychody własne
	Koszty działalności merytorycznej
	I. Przychody – ogółem 200.593,56
	Aktywność czytelnicza środowiska wyniosła 8 czytelników na 100 mieszkańców
	Razem (na zewnątrz i na miejscu) udostępniono 88.910 szt. zbiorów (47 % planu rocznego)
	Aktywność czytelnicza środowiska wynosiła 87 wypożyczeń zbiorów na 100 mieszkańców

